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Utrader e-Bültenimizin 
105. Sayısı ile Karşınızdayız

Utrader ailesi olarak uluslararası

ticaretin hızla değişen dinamik

dünyasına ışık tutan bilgi ve

tecrübeyi titizlikle harmanlayan

içeriklerimizle karşınızda

olmanın mutluluğunu yaşıyoruz.

Temel amacımız, sunduğumuz

içeriklerle sektörel gelişmeleri ve

haberleri aktarmanın yanı sıra,

derneğimizin üyelerinin,

paydaşlarının ve geleceğimiz

olan genç meslektaşlarımızın

ufkunu genişleten sürdürülebilir

vizyonlar sunmaktır.

Bu bilinçle hazırladığımız e-

bültenimizde, akademik derinliği

sahadaki pratik tecrübelerle

birleştirerek ticaretin her alanına

dokunan nitelikli ve güvenilir bir

kaynak oluşturmayı

hedefliyoruz. Sürekli öğrenme ve

gelişim ilkesiyle çıktığımız bu

yolda, siz değerli

okuyucularımıza küresel

ticaretin nabzını tutan, ilham

verici içerik seti sunmaya

kararlılıkla devam ediyoruz. Bu

bilgi yolculuğunda yanımızda

olduğunuz ve desteğinizi

esirgemediğiniz için siz değerli

okuyucularımıza çok teşekkür

eder, keyifli okumalar dileriz.

Ekibimizden
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Utrader
Hakkında

Uluslararası Ticaret Ağı

Derneği hem küresel hem de

ülke düzeyinde uluslararası

ticaretin gelişmesine katkıda

bulunmak amacıyla, başta bu

alanda eğitim alan öğrenciler

ve mezunlar olmak üzere,

üniversiteler, iş dünyası, hane

halkı, kamu kuruluşları ve

sivil toplum örgütleri ile iş

birlikleri geliştirmek,

Türkiye'yi ilgilendiren

ekonomik, kültürel ve sosyal

konularda projeler üretmek ve

organizasyonlar düzenlemek,

üyelerine ve ülke ekonomisine

katkıda bulunmak amacıyla

kurulmuştur.



Özel Gün Yazısı

30 Mart: Uluslararası
Sıfır Atık Günü

Uluslararası Sıfır Atık Günü, 14 Aralık
2022’de Birleşmiş Milletler Genel
Kurulu’nda kabul edilen kararla 30 Mart
2022’de ilan edilmiş olup, kaynakların daha
verimli kullanılması ve atık oluşumunun en
aza indirilmesi amacıyla kutlanmaktadır.
Bugün, yalnızca çevresel değil aynı zamanda
ekonomik sürdürülebilirlik açısından da
kritik bir farkındalık oluşturmayı hedefler.

Uluslararası ticaret dünyasında ise sıfır atık
yaklaşımı; ambalaj optimizasyonu, karbon
emisyonlarının azaltılması ve sürdürülebilir
tedarik zinciri yönetimi gibi konularla
doğrudan ilişkilidir. Günümüzde şirketler
için atık azaltımı, yalnızca çevresel
sorumluluk değil aynı zamanda rekabet
avantajı haline gelmektedir.

Utrader olarak bizler de, ticaret
ekosisteminde sürdürülebilir ve verimli
süreçlerin yaygınlaşmasını destekliyor;
çevresel sorumluluk bilinciyle hareket eden
bir sektör vizyonunu benimsiyoruz.

30 Mart Uluslararası Sıfır Atık Günü Kutlu
Olsun!
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UtraderGÜNDEM
Utrader Avukat Üyemiz Sn. Murat
Eren’in Yeni UtraderGÖRÜŞ yazısı

sitemizde yayımlandı

Utrader avukat üyemiz Sn. Murat
Eren’in kaleme aldığı UtraderGÖRÜŞ
#47 yazımız “Basra Körfezi ve
Hürmüz Krizi Mücbir Sebep midir?
Küresel Tedarik Zincirleri İçin
Hukuki Bir Uyarı” başlığı ile
yayınlandı.

Şubat ayının sonlarında Basra
Körfezi merkezli çatışma hız
kazanmış ve askeri operasyonlar
başlayarak bölgenin güvenliğini
tehdit eder hale gelmiştir.
Birleşik Devletler, İsrail ve İran
arasında devam etmekte olan
çatışmalar Hürmüz Boğazı’ndaki
yükleme ve taşıma operasyonlarına
ciddi zarar vermiştir. 16 Mart
itibarıyla Basra Körfezi ve Umman
Denizi’nde 16 ticari gemiye saldırı
düzenlendiği tespit edilmiştir. Boğaz,
ticari gemilerin geçişine kısmen
kapatılmıştır.

…

Yazının devamı için Tıklayınız.

Dış Ticaret İstihbaratının
Esasları Webinarımız ile Yarın

Karşınızda Olacağız!
Danışma Kurulu Üyelerimizden Sayın Yaman
Koç ile 24 Mart’ta gerçekleştireceğimiz özel
webinarımız ile yarın karşınızda olacağız!

“Dış Ticaret İstihbaratının Esasları”

Katılım sertifikalı bu özel webinarda yerinizi
almak ve Zoom kaydınızı oluşturmak için

Sayın Yaman Koç, 24 Mart Salı Günü saat
20:00’de gerçekleştireceği webinarda, Şubat
ayında yayımlanan “Dış Ticaret İstihbaratının
Esasları” başlıklı kitabını tanıtırken eserde geçen
küresel ticari gerçekliğin nasıl okunabileceği,
verinin ötesine
geçilerek ilişkiler, dinamikler ve rekabet
unsurlarının nasıl analiz edilebileceği gibi
konuları siz değerli katılımcılarımıza aktaracak.

Danışma Kurulu Üyelerimizden Sayın Yaman
Koç’un yeni kitabında ele aldığı küresel ticaret
dinamiklerini ve analitik yaklaşımları doğrudan
öğrenmek isteyen tüm katılımcılarımızı bu özel
webinara davet ediyoruz.

Tıklayabilirsiniz.
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https://utrader.org/utrader-gorus-amerika-birlesik-devletleri-agresif-sekilde-gumruk-usulsuzluklerine-ve-dolandiriciliga-karsi-siki-denetimi-devreye-aliyor-2/
https://us02web.zoom.us/meeting/register/pzc_KUiWQg6h5Iq0F_nDjQ#/registration


Podcast Köşesi

FT News Briefing- “İran savaşı Çin’in petrol stoklarını test
ediyor.”

FT News Briefing podcast ' inin bu bölümü, küresel  ekonomiyi  ve
siyaseti  sarsan krit ik gel işmeleri  ele  al ıyor.  Bölümün merkezinde,
İran i le  yaşanan geri l im ve stratej ik öneme sahip Hürmüz Boğazı 'nın
kapatı lması  yer al ıyor.  Gideon Rachman, bu durumun İran üzerindeki
etki lerini  analiz  ederken,  enerj i  arzındaki  aksamaların Çin’ in devasa
petrol  stoklarını  nası l  bir  s ınavdan geçirdiğini  inceliyor.

 Finans dünyasında ise İtalyan UniCredit ,  Commerzbank için sunduğu
35 milyar Euro’ luk devasa satın alma tekli f iyle  gündemi sarsıyor.
Jeopolit ik cephede,  en büyük NATO müttefiklerinin Trump’ın
Hürmüz Boğazı  için talep ett iği  donanma desteğini  reddetmesi,
i tt i fak içindeki  f ikir  ayrı l ıklarını  derinleştiriyor.

 Hürmüz krizinin etki lerinin savaş bitt ikten sonra da süreceği
öngörülürken,  program bil im dünyasından heyecan verici  bir  haberle
sona eriyor:  Güneş sistemi dışında keşfedilen,  "cehennemi" andıran
yeni  bir  gezegen türü.  Bu içerik dolu bölüm, hem yerdeki  savaşları
hem de uzayın derinliklerini  mercek alt ına al ıyor.

Podcast ’ i  dinlemek için TIKLAYINIZ.
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https://open.spotify.com/episode/4bK0uSxKFhBz0roJpKzlsW?si=c0ffb0a9fb6a49b6
https://open.spotify.com/episode/2NuJAQaL6gVCKv6VEJW25P?si=fF6ICUaaSQS_jjY6Uzh-vQ


Makale Köşesi

Hint Okyanusu'ndaki Sessiz Savaş: Asya'nın Deniz Yollarını
Kim Kontrol Ediyor?

Bu makale Syed Rizwan Haider Bukhari  ve Haider Ali  Khan tarafından
kaleme al ınmış,  ACADEMIA International  Journal  for  Social  Sciences
dergisi  tarafından yayımlanmıştır .  Hint Okyanusu'nun dünyadaki  t icaret
kalıplarını ,  enerj i  güvenliğini  ve Asya'daki  mevcut güç dengesini
belir lemede ki l i t  bir  stratej ik platform haline gelmesi  beklenmektedir.
Çalışmada; başta Hindistan,  Çin ve Amerika Birleşik Devletleri  olmak
üzere ki l i t  aktörlerin,  Asya'yı  dünya pazarlarına bağlayan temel deniz
yolları  ve denizci l ikteki  dar boğazlar üzerinde hakimiyet  kurmaya çal ışt ığı
bölgedeki  yeni  "Sessiz  Savaş"ı  ele  alacaktır .  

Tartışma; donanmalaşma sorunlarını ,  l iman altyapısının gel işt ir i lmesini
ve yeni  stratej ik i tt i fakları  inceleyerek deniz rekabetinin jeopolit ik,
ekonomik ve askeri  yönlerini  içeren üç boyutunu analiz  etmektedir.
Nitel iksel  araştırmaya ve Hürmüz Boğazı  i le  Malakka Boğazı  gibi  önemli
geçiş  noktalarının vaka çal ışmalarına dayanan çalışma; deniz yollarının
kontrolü aracı l ığıyla kimin kontrole sahip olduğunun stratej ik özerklik ve
bölgesel  ist ikrar üzerindeki  etkisini  değerlendirmektedir.  Bulgulara
dayanarak,  Hint Okyanusu'ndaki  modern l iderl iğin,  geleneksel  f i lo  tabanlı
harp biçiminden daha teknolojik olarak entegre,  ağa bağlı  ve altyapı
bağlantı l ı  hale geldiği  ve bunun Asya'nın gelecekteki  stratej isi  üzerinde
krit ik sonuçları  olduğu görülmektedir.

Makalenin devamı için TIKLAYINIZ.
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https://www.researchgate.net/profile/Syed-Rizwan-Haider-Bukhari/publication/402015237_The_Silent_War_in_the_Indian_Ocean_Who_Controls_Asia's_Sea_Lanes/links/69b52f57a5bf176ab54ff7ac/The-Silent-War-in-the-Indian-Ocean-Who-Controls-Asias-Sea-Lanes.pdf




Uluslararası Ticaret
Dergisi

SAYFA 9

Kıdemli  Pi lot  Gökhan Koca i le  Yükseklerde Kariyer
Ödüle Doymayan Türk Robot Teknolojisi  Şirketi  Dof Robotics
Üzerine Mustafa Mertcan i le  Keyif l i  Bir  Sohbet
Ekotürk TV “Lojist ik Dünyası”  Program Moderatörü DR.
Ayşegül  Ketenci  i le  Medyada Lojist ik
Akademiden Girişimcil iğe:  Prof.  Dr.  Aytül  Erçi l ’ in Teknoloji
Yolculuğu
Lojist ikte Bilgiye Erişim: Prof.  Dr.  Okan Tuna i le  ShipsGo’nun
Küresel  Başarı  Hikayesi
UTRADER Dernek Üyelerimizin 2026 Görüşleri
Ticaret  Bakanlığı  E-İhracat,  Dij i tal  Pazarlama, Davranışsal
Kamu Polit ikaları  ve Yeni  Nesil  Teknoloji ler  Daire Başkanı
Sayın Hasan Önal  Uluslararası  Ticaret  Dergisi  İçin Cevapladı
EY Türkiye Bölüm Lideri  Sercan Bahadır  i le  Değişen Ticaret
Dünyası  Hakkında
Dijital leşen Sanayi,  Güçlü Sakarya:  SATSO Başkanı  Akgün
Altuğ i le  Röportaj
Türkiye’nin İ lk Lastik Fabrikasından Bir  Yönetim, Üretim ve
Yetenek Merkezine:  Prometeon’un Türkiye’deki  Yolculuğu

Uluslararası  Ticaret  Dergisi ’nin 10.  sayısını  okumak için
TIKLAYINIZ,  veya QR  kodunu okutunuz.  

Uluslararası  Ticaret  Dergisi ’nin önceki  sayı  ve yazı larına ulaşmak
için TIKLAYINIZ,  veya QR  kodunu okutunuz.

Uluslararası Ticaret Dergisi’nin 10. Sayısının İçerikleri
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https://uticdergisi.sakarya.edu.tr/dergiler/utic-dergisi-2025/
https://uticdergisi.sakarya.edu.tr/


-  Prometeon, Türkiye’nin ilk
lastik fabrikası.  Yaklaşık 65
yıldır Türkiye’de olan
Prometeon’un gelecek stratejisi
nedir?
 
-Türkiye'nin i lk  lastik fabrikası ,
1960 yı l ında Pirel l i  adıyla kuruldu.
1980’l i  yı l lardan it ibaren fabrikada
otomobil  lastiklerinin yanında
kamyon lastikleri  de üreti lmeye
başlandı.  Lastik üretiminde Pirel l i
markasından gelen bilgi
birikimimiz,  üretim uzmanlığımız,
endüstriyel  ve t icari  lastiklerdeki
gücümüz i le  2017 yı l ında Pirel l i  ve
Prometeon olarak iki  ayrı  ş irket
olarak yapılandık.  Prometeon Tyre 
Group olarak tüm dünyada endüstriyel  lastik (kamyon,  otobüs,  tarım ve iş
makinesi)  odaklı  tek global  şirketiz.  2017’den bu yana da Prometeon olarak
Türkiye’nin i lk  lastik fabrikası  olan Kocaeli  üretim tesisimizde yük ve yolcu
taşımacıl ığı  için lastiklerimizi  üretmeye devam ediyoruz.  Bugün geldiğimiz
noktada Türkiye fabrikamız grubun en önemli  üretim üslerinden biri .
Ayrıca grubun en premium ve en üst  teknolojiye sahip lastiklerini  üreten
fabrikası .  Bu fabrika,  özel l ikle  Avrupa’nın lastik talebinin yüzde
yetmişinden fazlasını  karşı l ıyor.

Röportajın Tamamına Ulaşmak İçin TIKLAYINIZ,  veya QR  kodunu
okutunuz.

UTİC Dij ital  Dergimizin diğer sayı  ve yazı larına ulaşmak için
TIKLAYINIZ ,  veya QR  kodunu okutunuz.
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https://uticdergisi.sakarya.edu.tr/uticdergisi2025.pdf
https://uticdergisi.sakarya.edu.tr/
https://uticdergisi.sakarya.edu.tr/


Güncel Haberler

ABD, İran'daki savaşın enerji piyasaları üzerindeki

etkisini sınırlama çabaları kapsamında, İran

petrolünün bazı bölümlerine uyguladığı

yaptırımları kaldırdı.

Hazine Bakanı Scott Bessent, denizde mahsur

kalan İran petrolünün satışına izin veren, dar

kapsamlı ve kısa süreli bir yetkilendirme kararının

çıkarıldığını duyurdu.

Bu hamle, uzun süredir devam eden Amerikan

politikasında çarpıcı bir geri dönüşü işaret ediyor

ve sonuçları oldukça belirsiz.

Haberin devamını okumak için TIKLAYINIZ,

veya QR kodunu okutunuz.

ABD, fiyatlarının yükselmesi
üzerine İran'ın petrol ürünlerine
uyguladığı yaptırımları kaldırdı.

2014 yılında Amazon, Apple ve Samsung ile

rekabet etme umuduyla ilk akıllı telefonunu

piyasaya sürdü. Ancak, kurucu Jeff Bezos'un

doğrudan gözetiminde olan Fire Phone, bir yıldan

biraz fazla bir süre sonra hurdaya çıkarıldı.

Konuyla ilgili bilgi sahibi dört kişiye göre, şirket

içinde "Transformer" olarak bilinen son girişim,

cihazlar ve hizmetler birimi bünyesinde

geliştiriliyor. Bu kişilerin belirttiğine göre, telefon,

evdeki sesli asistan Alexa ile senkronize olabilen ve

gün boyunca Amazon müşterileriyle iletişim

kurmayı sağlayan potansiyel bir mobil

kişiselleştirme cihazı olarak görülüyor.

Haberin devamını okumak için TIKLAYINIZ,

veya QR kodunu okutunuz.

Amazon, Fire Phone'un
başarısızlığından sonra akıllı telefon

pazarına geri dönmeyi planlıyor!
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https://www.aljazeera.com/news/2026/1/7/china-bans-export-of-dual-use-items-to-japan-amid-tensions-over-taiwan
https://www.aljazeera.com/news/2026/1/7/china-bans-export-of-dual-use-items-to-japan-amid-tensions-over-taiwan
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https://www.aljazeera.com/news/2026/1/7/china-bans-export-of-dual-use-items-to-japan-amid-tensions-over-taiwan
https://www.aljazeera.com/news/2026/1/7/china-bans-export-of-dual-use-items-to-japan-amid-tensions-over-taiwan
https://www.bbc.com/news/articles/c9d415g55nno
https://www.aljazeera.com/news/2026/1/7/china-bans-export-of-dual-use-items-to-japan-amid-tensions-over-taiwan
https://www.aljazeera.com/news/2026/1/7/china-bans-export-of-dual-use-items-to-japan-amid-tensions-over-taiwan
https://www.aljazeera.com/news/2026/1/7/china-bans-export-of-dual-use-items-to-japan-amid-tensions-over-taiwan
https://www.reuters.com/technology/amazon-plans-smartphone-comeback-more-than-decade-after-fire-phone-flop-2026-03-20/


Güncel Haberler

Doğalgaz taşıma gemilerinin küresel üretiminde

Çin ve Güney Kore lider konumda olsa da,

Japonya artık bu sektörü enerji güvenliğinin

anahtarı olarak görüyor.

ABD-İsrail'in İran'a karşı yürüttüğü savaş

küresel enerji arzını zorlarken , Japonya ulusal

güvenliğini güçlendirmek amacıyla son beş

yıldan uzun bir süredir ilk kez yerli sıvılaştırılmış

doğalgaz (LNG) üretimini yeniden canlandırmayı

görüşüyor.

Haberin devamını okumak için TIKLAYINIZ,

veya QR kodunu okutunuz.

Japonya, İran krizi ortamında
kendi LNG taşıyıcılarını inşa

etmeyi düşünüyor.

Bakanlık, geçmişte yalnızca lif, tohum ve sap

üretimi için endüstriyel kenevir yetiştirildiğini,

yaprak ve çiçek üretiminin yasak olduğunu

hatırlattı. Açıklamada; 2023 ve 2025 yıllarında

yapılan yasal düzenlemeyle birlikte yaprak ve

çiçeklerin sağlık sektöründe kullanılmasına

yönelik kenevir üretimi ve buna bağlı ürünlerin

üretimi ve satışının kapsama alındığını bildirildi.

Üretim, Cumhurbaşkanlığı tarafından belirlenen

kota çerçevesinde yapılacak. Kotanın

belirlenmesinde arz-talep dengesi, güvenlik,

denetim, üretici sayısı ve dış ticaret potansiyeli

gibi kriterler dikkate alınacak.

Haberin devamını okumak için TIKLAYINIZ,

veya QR kodunu okutunuz

Kenevir üretiminde kota
dönemi! İhracat ve ithalat
talebine göre yetiştirilecek
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https://www.reuters.com/world/americas/argentina-has-repaid-us-currency-swap-deal-2026-01-09/
https://www.scmp.com/economy/global-economy/article/3347180/not-easy-japan-mulls-building-its-own-lng-carriers-amid-iran-energy-crisis?module=top_story&pgtype=section
https://www.reuters.com/world/americas/argentina-has-repaid-us-currency-swap-deal-2026-01-09/
https://www.reuters.com/world/americas/argentina-has-repaid-us-currency-swap-deal-2026-01-09/
https://www.reuters.com/world/americas/argentina-has-repaid-us-currency-swap-deal-2026-01-09/
https://www.turkiyegazetesi.com.tr/ekonomi/turkiye-ve-suudi-arabistan-arasinda-kritik-imza-temeli-bu-yil-atilacak-degeri-2-milyo-1772192?s=2
https://www.turkiyegazetesi.com.tr/ekonomi/kenevir-uretiminde-kota-donemi-ihracat-ve-ithalat-talebine-gore-yetistirilecek-1778724?s=1


Güncel Haberler

Rusya Enerji Bakanlığı Petrol ve Gaz Tesisleri

Departmanı Direktörü Anton Rubtsov,

fiyatların yükselmesi durumunda Rusya'nın

benzin ihracatına hızlıca yasak getirebileceğini

söyledi.

Rusya'nın akaryakıt konusunda iç piyasada

dengeli durumda olduğuna işaret eden

Rubtsov, "Akaryakıt ihracatı iç pazarda arz

sorunu yaratabilir. Bu nedenle, dengede bir

sorun çıkarsa, hızlı bir şekilde yasak kararı

alınabilir." dedi.

Haberin devamını okumak için TIKLAYINIZ,

veya QR kodunu okutunuz.

Rusya'dan benzin ihracatına
yasak sinyali!

Küba ayrıca ABD işletmeleri ve diğer yabancı

yatırımcıların önündeki engelleri kaldırdığını da

söylüyor.

Küba, yurt dışında yaşayan Küba asıllı

Amerikalılara ve diğer sürgünlere adada yatırım

yapmaları ve işletme sahibi olmaları için davette

bulundu ve geleneksel olarak Komünist hükümete

karşı sert ekonomik yaptırımlar uygulanması için

mücadele eden bu topluluğa "kapıların açık

olduğunu" söyledi.

Haberin devamını okumak için TIKLAYINIZ,

veya QR kodunu okutunuz.

Küba, sürgündekilere ülkedeki
işletmelere yatırım için 'kapıların
açık' olduğunu bildirdi.
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https://www.trthaber.com/haber/ekonomi/rusyadan-benzin-ihracatina-yasak-sinyali-938382.html
https://www.aljazeera.com/economy/2026/3/17/cuba-tells-exiles-doors-are-open-to-invest-in-businesses-in-the-country


SAYFA 14

Mevzuat Gündemi

Askerî Malzeme, Silah ve Mühimmatın Transit Geçişi ile Yeniden
İhracatına İlişkin Karar

Amaç
MADDE 1- (1) Bu Kararın amacı;  ulusal  ve uluslararası  güvenlik
çerçevesinde,  Kontrole Tabi  Liste kapsamı eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesi
üzerinden transit  geçişinde veya transit  t icaret  kapsamında yeniden
ihracatında uyulacak usul  ve esasları  düzenlemektir .
Kapsam
MADDE 2- (1) Bu Karar,  yabancı  bir  ülkeden yabancı  bir  ülkeye Türkiye
Gümrük Bölgesi  üzerinden transit  olarak gönderi lecek veya transit  t icaret
kapsamında yeniden ihraç edilecek olan Kontrole Tabi  Liste kapsamı
eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesi  üzerinden sevk işlemlerini  kapsar.
Tanımlar
MADDE 3- (1) Bu Kararda geçen;
a)  Bakanlık:  Ticaret  Bakanlığını ,
b)  Kontrole Tabi  Liste:  5201 Sayıl ı  Kanun Gereğince Kontrole Tâbi
Tutulacak Harp Araç ve Gereçleri  i le  Si lah,  Mühimmat ve Bunlara Ait  Yedek
Parçalar,  Askerî  Patlayıcı  Maddeler,  Bunlara Ait  Teknoloji lere İ l işkin
Listeyi ,
c)  Uygunluk yazısı :  Bu Karar kapsamı eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesi
üzerinden sevkinde Bakanlık tarafından sevkiyatın uygun bulunduğunu
gösteren yazıyı ,
i fade eder.

Değişikl ik hakkında daha fazla bi lgi  almak için Tıklayınız.

23 Mart  2026
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https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/03/20260317-7.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/01/20260103.pdf


""Lojist iğin Kahramanları"  serisinin bu bölümü, modern tedarik zincirinin görünmez
dişl i leri  olan profesyonellerin üç farklı  sahadaki  zorlu mesaisini  ekranlara taşıyor.
Belgesel;  hava taşımacıl ığı ,  at ık yönetimi ve l iman loj ist iği  süreçlerindeki  krit ik
operasyonları ,  zaman yönetimi ve yüksek hassasiyet  ekseninde işl iyor.

Leipzig Havalimanı ’nda kargo uzmanı Thomas Weber,  Alman ordusuna ait  18 tonluk
dondurulmuş gıdayı  Mali ’ye ulaştırmak için uçağı  30 dakikada yükleme mücadelesi
veriyor.  Soğuk zincirin bozulmaması  için -30 derecedeki  konteynerlerle  çal ışan ekip,
teknik aksaklıklara rağmen operasyonu başarıyla tamamlıyor.

Bunun yanında Höchst  terminalinde Robin ve Frank,  binlerce tonluk tehlikeli  kimyasalın
gemi ve trenlere yüklenmesini  yönetiyor.  60 tonluk yükleri  santimetrel ik hassasiyetle
hareket  ett iren operatörler,  loj ist iğin sadece taşıma değil ,  aynı  zamanda stratej ik bir  zekâ
oyunu olduğunu ortaya koyuyor.

Videoya ulaşmak için Tıklayınız.

UtraderÖNERİYOR

Çöp toplayıcıları, günün sonunda 4 ton çöp topladı!
Lojistik Kahramanları 2. bölüm
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https://www.youtube.com/watch?v=Yz22w4PPJs4&list=PLAYAXertX5PAYvDJSR4fpHZaqAkEcP3HS&index=14


SAYFA 16

UtraderNOTLARI

Uluslararası Ticarette
Altın Sertifikalar

Yaklaşan İçeriklerimiz

Danışma Kurulu Üyemiz Sayın
Yaman Koç’un yeni kitabını
anlatacağı webinarımız sizlerle
buluşacak.

Danışma Kurulu
Üyelerimizden Yaman Koç’un
Webinarı ile karşınızda
olacağız!
24 Mart 2026

CDCS: Certified
Documentary Credit
Specialis

Sertifikalı Vesikalı Kredi
(Akreditif) Uzmanlığı
(CDCS®), dünya çapında
uluslararası ticaret
uygulamaları için
yeterlilik ölçütü olarak
tanınan profesyonel bir
niteliktir.

Detaylı bilgiler için
TIKLAYINIZ.

Hap Bilgi Sayının Sözü
Uluslararası  t icarette
Konşimento,  hem taşıma
sözleşmesi  hem de malın
mülkiyetini  temsil  eden
kıymetl i  evrak nitel iği  taşır;
ciro edilerek devredilebil ir .

“Eğit im nicel ik değil  nitel ik
meselesidir .”  

Henry Ford

Kavram Notları
Mücbir Sebep (Force Majeure): Uluslararası  t icaret
sözleşmelerinde,  tarafların kontrolü dışında meydana
gelen doğal  afet ,  savaş veya grev gibi  öngörülemeyen
olaylar nedeniyle yükümlülüklerin askıya al ınmasını
sağlayan durumdur.

Uluslararası Ticaret Alanındaki Hatalar
Gecikmiş Beyanname Sunumu;
İthalat  veya ihracatta beyannamelerin belir lenen süre
içinde sunulmaması,  gümrük işlemlerinin aksamasına,
ek gecikme ücretleri  ve idari  yaptırımlara sebep
olabilmektedir.

UTİC Dergisinin 10. sayısının
yeni röportajı sizlerle olacak!

30 Mart 2026

UTİC dergisinin 10. sayısının
6. röportajını sosyal medya
ağlarımızda sizlerle
buluşturacağız.

23 Mart  2026
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https://www.walbrook.ac.uk/libf/professional-qualifications/trade-and-transaction-banking/certificate-for-documentary-credit-specialists-cdcs/


Rakamlarla Utrader

SAYFA 17

En beğenilen sosyal medya paylaşımlarımız

Birbirinden özgün içeriklerimizle geçen 2 hafta boyunca toplam 40.778 kişiye eriştik!

Kuruluşumuzdan Bugüne Kadar...

Geçen 2 hafta boyunca yayımladığımız paylaşımlarımızdan toplam 625 etkileşim aldık!

INSTAGRAM TAKİPÇİ
SAYIMIZ: 1.684

YAYINLANAN E-BÜLTEN
SAYISI: 105

E-BÜLTEN ABONE 
SAYIMIZ: 9.112

LİNKEDIN TAKİPÇİ 
SAYIMIZ: 18.160

23 Mart  2026

SAYI #105



Söz Sizde

Utrader Ailesi

Bültenimizi değerlendirmek, görüş, öneri ve geliştirme
yorumlarınızı paylaşmak isterseniz telefonunuzdan QR kodunu
taratarak ya da buraya tıklayarak e-bülten değerlendirme
anketimize ulaşabilirsiniz.

Utrader e-bültenimizin 105. sayısının da sonuna gelmiş bulunuyoruz.
Umarız keyif alarak okumuş, bilgilerinizi pekiştirmiş, alanınız ve
dünyadaki gelişmeler ile tazelenmişsinizdir. 

Sizlerin görüşü bizim için değerli!

Keyifle okuyacağınız yeni içeriklerimizle buluşacağınız bir sonraki bültenimizde bir araya
gelinceye kadar, sağlıklı, mutlu ve güzel günler dileriz.
Sağlık ve sevgiyle kalın...

Hakkımızda:
Bu e-bültenin yayınlanmasına katkı sağlayan editörlerimiz; Esma Dedeoğlu, Çağatay
İrme, Mert Burak Boduroğlu, Ahmet Hamdi Bayramoğlu, ve Ali Efe
Yetimoğlu’dur. Her türlü soru, öneri ve geri dönüşleriniz için medya@utrader.org
adresi üzerinden bize ulaşabilirsiniz.

Linkedin - Instagram - X - Facebook – Youtube – E-Bülten - Podcast

E-Bültenimize abone olmak için https://utrader.org  adresimizi  ziyaret  edin.
Web sayfamızın en alt ındaki  e-bültenimize abone olun kutusuna e-posta
adresinizi  yazın.
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https://forms.gle/5tDCFSqfcDBqx6CFA
https://www.linkedin.com/company/utrader/
https://www.instagram.com/utraderorg/
https://x.com/UtraderOrg
https://www.facebook.com/utraderorg/
https://www.youtube.com/channel/UCHWS-w2kEVN-HEKQDLGjP9A/videos
https://utrader.org/kategori/medyakanallari/e-bulten/
https://open.spotify.com/show/3YrAVUgvEnMnmbH2R1I7Ey?si=c60877d1c5f94a2d&nd=1&dlsi=a2a06ebcf8314e84
https://utrader.org/
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	Makale Köşesi
	Hint Okyanusu'ndaki Sessiz Savaş: Asya'nın Deniz Yollarını Kim Kontrol Ediyor?
	Bu makale Syed Rizwan Haider Bukhari ve Haider Ali Khan tarafından kaleme alınmış, ACADEMIA International Journal for Social Sciences dergisi tarafından yayımlanmıştır. Hint Okyanusu'nun dünyadaki ticaret kalıplarını, enerji güvenliğini ve Asya'daki mevcut güç dengesini belirlemede kilit bir stratejik platform haline gelmesi beklenmektedir. Çalışmada; başta Hindistan, Çin ve Amerika Birleşik Devletleri olmak üzere kilit aktörlerin, Asya'yı dünya pazarlarına bağlayan temel deniz yolları ve denizcilikteki dar boğazlar üzerinde hakimiyet kurmaya çalıştığı bölgedeki yeni "Sessiz Savaş"ı ele alacaktır.
	Tartışma; donanmalaşma sorunlarını, liman altyapısının geliştirilmesini ve yeni stratejik ittifakları inceleyerek deniz rekabetinin jeopolitik, ekonomik ve askeri yönlerini içeren üç boyutunu analiz etmektedir. Niteliksel araştırmaya ve Hürmüz Boğazı ile Malakka Boğazı gibi önemli geçiş noktalarının vaka çalışmalarına dayanan çalışma; deniz yollarının kontrolü aracılığıyla kimin kontrole sahip olduğunun stratejik özerklik ve bölgesel istikrar üzerindeki etkisini değerlendirmektedir. Bulgulara dayanarak, Hint Okyanusu'ndaki modern liderliğin, geleneksel filo tabanlı harp biçiminden daha teknolojik olarak entegre, ağa bağlı ve altyapı bağlantılı hale geldiği ve bunun Asya'nın gelecekteki stratejisi üzerinde kritik sonuçları olduğu görülmektedir.
	Makalenin devamı için TIKLAYINIZ.
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	Uluslararası Ticaret Dergisi
	Uluslararası Ticaret Dergisi’nin 10. Sayısının İçerikleri
	Kıdemli Pilot Gökhan Koca ile Yükseklerde Kariyer
	Ödüle Doymayan Türk Robot Teknolojisi Şirketi Dof Robotics Üzerine Mustafa Mertcan ile Keyifli Bir Sohbet
	Ekotürk TV “Lojistik Dünyası” Program Moderatörü DR. Ayşegül Ketenci ile Medyada Lojistik
	Akademiden Girişimciliğe: Prof. Dr. Aytül Erçil’in Teknoloji Yolculuğu
	Lojistikte Bilgiye Erişim: Prof. Dr. Okan Tuna ile ShipsGo’nun Küresel Başarı Hikayesi
	UTRADER Dernek Üyelerimizin 2026 Görüşleri
	Ticaret Bakanlığı E-İhracat, Dijital Pazarlama, Davranışsal Kamu Politikaları ve Yeni Nesil Teknolojiler Daire Başkanı Sayın Hasan Önal Uluslararası Ticaret Dergisi İçin Cevapladı
	EY Türkiye Bölüm Lideri Sercan Bahadır ile Değişen Ticaret Dünyası Hakkında
	Dijitalleşen Sanayi, Güçlü Sakarya: SATSO Başkanı Akgün Altuğ ile Röportaj
	Türkiye’nin İlk Lastik Fabrikasından Bir Yönetim, Üretim ve Yetenek Merkezine: Prometeon’un Türkiye’deki Yolculuğu
	Uluslararası Ticaret Dergisi’nin 10. sayısını okumak için TIKLAYINIZ, veya QR kodunu okutunuz.
	Uluslararası Ticaret Dergisi’nin önceki sayı ve yazılarına ulaşmak için TIKLAYINIZ, veya QR kodunu okutunuz.
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	Röportaj Köşesi
	Türkiye'nin İlk Lastik Fabrikasından Bir Yönetim, Üretim ve Yetenek Merkezine: Prometeon'un Türkiye'deki Yolculuğu
	- Prometeon, Türkiye’nin ilk lastik fabrikası. Yaklaşık 65 yıldır Türkiye’de olan Prometeon’un gelecek stratejisi nedir?
	-Türkiye'nin ilk lastik fabrikası, 1960 yılında Pirelli adıyla kuruldu. 1980’li yıllardan itibaren fabrikada otomobil lastiklerinin yanında kamyon lastikleri de üretilmeye başlandı. Lastik üretiminde Pirelli markasından gelen bilgi birikimimiz, üretim uzmanlığımız, endüstriyel ve ticari lastiklerdeki gücümüz ile 2017 yılında Pirelli ve Prometeon olarak iki ayrı şirket olarak yapılandık. Prometeon Tyre
	Group olarak tüm dünyada endüstriyel lastik (kamyon, otobüs, tarım ve iş makinesi) odaklı tek global şirketiz. 2017’den bu yana da Prometeon olarak Türkiye’nin ilk lastik fabrikası olan Kocaeli üretim tesisimizde yük ve yolcu taşımacılığı için lastiklerimizi üretmeye devam ediyoruz. Bugün geldiğimiz noktada Türkiye fabrikamız grubun en önemli üretim üslerinden biri. Ayrıca grubun en premium ve en üst teknolojiye sahip lastiklerini üreten fabrikası. Bu fabrika, özellikle Avrupa’nın lastik talebinin yüzde yetmişinden fazlasını karşılıyor.
	Röportajın Tamamına Ulaşmak İçin TIKLAYINIZ, veya QR kodunu okutunuz.
	UTİC Dijital Dergimizin diğer sayı ve yazılarına ulaşmak için TIKLAYINIZ, veya QR kodunu okutunuz.


	2014 yılında Amazon, Apple ve Samsung ile rekabet etme umuduyla ilk akıllı telefonunu piyasaya sürdü. Ancak, kurucu Jeff Bezos'un doğrudan gözetiminde olan Fire Phone, bir yıldan biraz fazla bir süre sonra hurdaya çıkarıldı. Konuyla ilgili bilgi sahibi dört kişiye göre, şirket içinde "Transformer" olarak bilinen son girişim, cihazlar ve hizmetler birimi bünyesinde geliştiriliyor. Bu kişilerin belirttiğine göre, telefon, evdeki sesli asistan Alexa ile senkronize olabilen ve gün boyunca Amazon müşterileriyle iletişim kurmayı sağlayan potansiyel bir mobil kişiselleştirme cihazı olarak görülüyor.
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	Güncel Haberler
	Kenevir üretiminde kota dönemi! İhracat ve ithalat talebine göre yetiştirilecek
	Japonya, İran krizi ortamında kendi LNG taşıyıcılarını inşa etmeyi düşünüyor.
	Doğalgaz taşıma gemilerinin küresel üretiminde Çin ve Güney Kore lider konumda olsa da, Japonya artık bu sektörü enerji güvenliğinin anahtarı olarak görüyor.
	ABD-İsrail'in İran'a karşı yürüttüğü savaş küresel enerji arzını zorlarken , Japonya ulusal güvenliğini güçlendirmek amacıyla son beş yıldan uzun bir süredir ilk kez yerli sıvılaştırılmış doğalgaz (LNG) üretimini yeniden canlandırmayı görüşüyor.
	Haberin devamını okumak için TIKLAYINIZ, veya QR kodunu okutunuz.
	SAYFA 12

	Rusya Enerji Bakanlığı Petrol ve Gaz Tesisleri Departmanı Direktörü Anton Rubtsov, fiyatların yükselmesi durumunda Rusya'nın benzin ihracatına hızlıca yasak getirebileceğini söyledi.
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	Mevzuat Gündemi
	Askerî Malzeme, Silah ve Mühimmatın Transit Geçişi ile Yeniden İhracatına İlişkin Karar Amaç MADDE 1- (1) Bu Kararın amacı; ulusal ve uluslararası güvenlik çerçevesinde, Kontrole Tabi Liste kapsamı eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesi üzerinden transit geçişinde veya transit ticaret kapsamında yeniden ihracatında uyulacak usul ve esasları düzenlemektir. Kapsam MADDE 2- (1) Bu Karar, yabancı bir ülkeden yabancı bir ülkeye Türkiye Gümrük Bölgesi üzerinden transit olarak gönderilecek veya transit ticaret kapsamında yeniden ihraç edilecek olan Kontrole Tabi Liste kapsamı eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesi üzerinden sevk işlemlerini kapsar. Tanımlar MADDE 3- (1) Bu Kararda geçen; a) Bakanlık: Ticaret Bakanlığını, b) Kontrole Tabi Liste: 5201 Sayılı Kanun Gereğince Kontrole Tâbi Tutulacak Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, Mühimmat ve Bunlara Ait Yedek Parçalar, Askerî Patlayıcı Maddeler, Bunlara Ait Teknolojilere İlişkin Listeyi, c) Uygunluk yazısı: Bu Karar kapsamı eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesi üzerinden sevkinde Bakanlık tarafından sevkiyatın uygun bulunduğunu gösteren yazıyı, ifade eder.
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